
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.464 Terça-feira, 19 DE JANEIRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

PORTARIA Nº. 034/2021, DE 14 DE JANEIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o falecimento de JOÃO NATALLI DE FRANCESCHI, pai 
do servidor GIUSEPP NATALLI MARCAL DE FRANCESCHI, ocorrido em 
04/01/2021 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 
5810, de 24/01/1994;
RESOLVE:
I – AUTORIZAR 08 (oito) dias de afastamento por motivo de falecimento 
de pessoa da família o servidor GIUSEPP NATALLI MARÇAL DE FRANCES-
CHI, ocupante do cargo de Coordenador, matrícula nº. 5946541/1, lotado 
na Coordenadoria de Prestação de Contas, no período de 04/01/2021 a 
11/01/2021, conforme certidão de óbito nº. 0184149, livro 00489, fl . 216;
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 04/01/2021 (data do óbito).
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 619423

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 039/2021, DE 15 DE JANEIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/54262, de 14/01/2021 
– GABAD/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Valdir Parry Acatauassu, Matrícula n°. 5946384/1; Cargo/Função: 
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.
OBJETIVO: Realizar reunião com o Prefeito do Município de Castanhal/PA, 
para tratar da licença Ambiental, do aterro sanitário regional do referido 
município.
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula nº 57201117/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Secretário Adjunto de Gestão de De-
senvolvimento Urbano.
DESTINO: Castanhal/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 13/01/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 619434
PORTARIA Nº. 037/2021, DE 14 DE JANEIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/43427, de 13/01/2021 
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Victor Hugo Reis Colares, matrícula nº 5949255/1; Cargo/Função: 
Coordenador
OBJETIVO: Acompanhamento dos serviços de Drenagem e Pavimentação 
no Município de Uruará/PA, referente ao Programa Asfalto Por Todo Pará, 
na Região de Integração do Xingu (Consórcio AmetaBest), bem como o 
acompanhamento dos Serviços de Drenagem e Pavimentação no Município 
de Aveiro/PA, referente ao Programa Asfalto Por Todo Pará, na Região de 
Integração do Tapajós (Pavienge Engenharia Ltda), e ainda a Pavimen-
tação nas vias do referido Município referente ao Extrato de Contrato Nº 
076/2020 – TP Nº 010/2020 (Mais Brasil Construtora Eireli – EPP).
DESTINO: Santarém, Uruará e Aveiro/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 25 a 29/01/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSÉ
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 619428

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE RESULTADO DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS TP 018/2020–CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Obra de Construção 
de Feira do Produtor Rural, no Município de Uruará, neste Estado
A CPL comunica o resultado de julgamento de Proposta de Preços, para os 
efeitos do art. 109, da Lei 8.666/93, conforme abaixo:
CLASSIFICADAS:
1º COLOCADA - MAIS BRASIL CONSTRUTORA EIRELI – EPP com o valor 
total de R$ 1.701.818,50
2º COLOCADA - CONSTRUTORA BRILHANTE LTDA, com o valor total de R$ 
1.850.630,35
3º COLOCADA - ASA CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, com o valor total de R$ 
1.899.255,71
4º COLOCADA - MOITA PESSOA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 
com o valor total de R$ 2.017.088,60
A CPL declara a empresa MAIS BRASIL CONSTRUTORA EIRELI – EPP ven-
cedora do certame por apresentar o menor valor entre as classifi cadas com 
valor total de R$ 1.701.818,50 (Um milhão setecentos e um mil, oitocentos 
e dezoito reais e cinquenta centavos) e por ter atendido às exigências de 
classifi cação de propostas de preços previstas no edital.
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação
Belém-PA, 18 de janeiro de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 619448

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 76/2020
Objeto: Fornecimento diversos Equipamentos de Proteção Individual – 
EPI’S (Abafadores, Botinas, Sapatos, Capas, Capacetes, Cartuchos, Res-
piradores, Conjuntos para Soldador, Cintos, Luvas, Mangas, Máscaras, 
Óculos, Coletes e Macacões), destinados aos empregados da COSANPA, 
lotados na Região Metropolitana de Belém e demais Regiões localizadas no 
interior do Estado do Pará.
Valor Global: $31.640,64 (trinta e um mil e seiscentos e quarenta reais e 
sessenta e quatro centavos)
Data da Assinatura: 30/12/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Santos Safety Consultoria e Soluções em Segurança do Tra-
balho Ltda.
Ordenador: José Antônio de Angelis.

Protocolo: 619344
CONTRATO Nº 40/2020
Objeto: Fornecimento de Cap’s, Selim e Tubos em PVC, na condição CIF, 
para aplicação na Rede Coletora de Esgoto da CONTRATANTE (itens 1, 9 
e 10).
Valor Global: R$5.163,60 (cinco mil e cento e sessenta e três reais e ses-
senta centavos)
Data da Assinatura: 30/12/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Eder Junior G. Lopes.
Ordenador: José Antônio de Angelis.

Protocolo: 619343
CONTRATO Nº 79/2020
Objeto: Fornecimento de 36.000 kg de polímero de propriedades fl ocu-
lantes, à base de poliacrilamida, baixo catiônico, para uso nos processos 
de tratamento de água superfi cial da Companhia de Saneamento do Pará 
– COSANPA.
Valor Global: R$412.500,00 (quatrocentos e doze mil e quinhentos reais)
Data da Assinatura: 14/01/2021.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: SNF Brasil Comercial Química Eireli.
Ordenador: José Antônio de Angelis.

Protocolo: 619345

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 06/2018
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) 
meses, a contar de 02.03.2021, encerrando em 01.03.2022.
Data da Assinatura: 14/01/2021.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: José da C.T. Carrera.
Ordenador: José Antônio de Angelis.

Protocolo: 619347


